(10) Μεῖζον, η καθ' ἡμετέραν δύναμιν. Sic pro-
cul dubio scribendum est, non, ut edid. Robertus
Stephanus, μεῖζω η καθ' ἡμετέραν δύναμιν. Certe
in optimo codice Mazarino et in Medicæo ac Fuke-
tii legitur μεῖζον, quod ad vera. lectionem proxime
accedit. In veteribus schedis scriptum est μεῖζον,
quo modo etiam in codice Regio prius legebatur.

(11) Μή ἔτι σμικρὰς αὐτὸν μόνον προφάσεις.
Hoc loco Rob. Stephanus conjecturæ sua infeli-
citer indulxit scribendo, ὅτι μή σμικρὰς αὐ-
τῶν, etc. Nam in codice Regio et in veteribus
schedis legitur μή ὅτι σμικρὰς αὐτὸν μόνον προ-
φάσεις. Ita etiam in Maz., Fuk. ac Sav. scri-
ptum inveni, longe rectius. Μή ὅτι idem significat
quod τάχη ὅτι. Itaque vertit Rulinus nisi quod. Sic
Aristoteles in quinto *De generat. animal.* ait lin-
guam inter exteriora membra numerandam esse, μή
ὅτι ἐν τῷ στόματι σχετάζεται, id est, nisi quod ore
legitur, vel, iametsi ore obtegitur. Atque ita sumit
Eusebius, cap. 4, lib. iii et alibi. Optime etiam in

tes optantesque : cæterum ne nuda quidem reperientes hominum vestigia, qui ante nos viam illam calcaverint : nisi quod nonnulli rerum quæ sua ætate contigerant, exiguae quasdam et particulares narrationes sparsim nobis reliquerunt : tanquam faces quasdam nobis eminus attollentes, et quasi e specula inclamantes, qua via incedere, et quomodo sermonis nostri cursum tuto dirigere debeamus. Quæcunque igitur proposito operi profutura esse credidimus ex his quæ ab illis sparsim commemorata sunt studiose colligentes, aptosque instituto nostro veterum scriptorum locos, velut flosculos ex sapientia pratis decerpentes, historica narratione in unum corpus compiugere conabimur : satis habentes, si non omnium, illustrissimorum certe Servatoris nostri apostolorum successiones in iis Ecclesiis quæ etiamnum celeberrimæ habentur, posteritatis memoriae commendare. Cæterum necessitate quadam impulsus hunc laborem suscepisse mihi videor, propterea quod ex ecclesiasticis scriptoribus neminem qui in hoc scriptioris genere elaborasset, hactenus deprehendi. Porro ut mihi necessaria, sic etiam utilissima hujus argumenti tractatio omnibus, ut spero, antiquitatis cognoscendæ studiosis videtur. Ac jam quidem antea, in iis libris quos de temporum ratione conscripsi, earum rerum quasi compendium quoddam confeci. Sed nunc uberiori narratione easdem explicare aggressus sum. Initium autem sermonis, ut jam dixi, ab ipsa quæ captum longe superat humanum Servatoris Christi dispensatione, et ab ejusdem

mss. exemplaribus legitur autem mōnon. Sic enim loqui solet Eusebius passim et omnibus propemodum paginis, ubi vocabulum autem eleganter παρέλασται. Prophætias autem idem hic esse videtur quod ἀφορμα, id est ansa, occasio. Rufinus interpretatur *indicia*.